
Spr 785/2024 

Základní informace o přístupnosti 

Název úřadu/instituce: Krajský soud v Českých Budějovicích 

Adresa:   Zátkovo nábř. 10/2, 370 84 České Budějovice 

Kontaktní telefon:   +420 389 018 111 

E-mail:    podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 

Internetová stránka:  https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO 

• Vyhrazené parkovací stání se nachází před budovou krajského soudu na veřejném 

parkovacím místě naproti bezbariérovému vedlejšímu vchodu z ulice Dr. Stejskala. 

Jedná se o vyhrazený prostor k parkování o šířce 5 metrů.  

• V případě nutnosti by bylo možné parkovat i přímo proti hlavnímu vchodu do budovy 

krajského soudu za asistence justiční stráže - tel. 389 018 110, 389 018 113. 

• Parkování uvnitř areálu (dvora) soudu možné není. 

• Nejbližší parkovací dům (City Green Park) se nachází na adrese F. A. Gerstnera 52, 

370 01 České Budějovice. Dle informací provozovatele je k dispozici 9 parkovacích 

stání pro tělesně postižené (https://www.cbparkhaus.cz/). 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová (v cestě nejsou 

žádné nerovnosti, překážky ani schody): NE (obrubníky) 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO  

• zastávka U Soudu na Lidické tř., vzdálenost cca 200 m 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, překážek 

nebo schodů): NE (obrubníky, nerovnosti u přechodů pro chodce) 

2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: NE  

Před hlavním vchodem se nachází: 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-ceskych-budejovicich


Spr 785/2024 

• schodiště nebo vyrovnávací stupně: ANO (3 kamenné schody o výšce 9 až 13 cm, 

bez zábradlí) 

• rampa: NE  

• zvedací plošina: NE 

U hlavního vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

• interkom: ANO (ve výšce 150 cm, bez světelné signalizace, pouze přenos zvuku)  

• jiné - prostor pod dohledem kamerového systému 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO (2 x 90 cm) 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Za vstupními dveřmi se nachází schody: ANO (za bezpečnostní kontrolou následuje 

8 kamenných schodů o výšce 13 cm, zábradlí po obou stranách) 

Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE 

U hlavního vchodu je umístěna směrovka k alternativnímu bezbariérovému vchodu: ANO 

Alternativní bezbariérový vchod: 

Bezbariérový vstup do objektu je zajištěn: 

• rampou: ANO (jedno rameno o délce cca 350 cm a šířce 175 cm, zábradlí na obou 

stranách, výška rampy cca 30 cm)  

• zdvihací plošinou: NE  

• výtahem přístupným z venkovního prostoru: NE  

U bezbariérového vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE 

• interkom: ANO (ve výšce 115 cm, bez světelné signalizace, pouze přenos zvuku) 

• jiné (prostor pod dohledem kamerového systému) 



Spr 785/2024 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO (2 x 100 cm) 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO  

• Objekt má celkem 5 podlaží, 4 nadzemní a 1 podzemní, přičemž podzemní podlaží 

není přístupné veřejnosti. 

V budově se nachází schodiště: ANO 

• V budově jsou dvě kamenná schodiště vedoucí z 1. do 3. nadzemního podlažím. 

• První tříramenné schodiště vede od hlavního vchodu a každé patro se skládá z 34 
schodů (12 schodů, podesta, 10 schodů, podesta, 12 schodů) o výšce 13 – 13,5 cm. 
Schodiště má zábradlí po obou stranách. 

• Druhé dvouramenné schodiště vede od vedlejšího vchodu a každé patro se skládá 
ze 34 schodů (17 schodů, podesta, 17 schodů) o výšce 13 – 13,5 cm. Schodiště má 
zábradlí po obou stranách. 

• Do 4. nadzemního podlaží (půdní vestavba, kde sídlí správa soudu) vede pouze jedno 
tříramenné kamenné schodiště. Toto schodiště začíná ve 3. nadzemním podlaží 
napravo od výtahu a skládá se z 27 schodů o výšce 18 cm (6 schodů, podesta, 
10 schodů, podesta, 11 schodů). Schodiště má zábradlí vpravo (při stoupání). 

• První a poslední schod na každém rameni je označen fotoluminiscenčními terči. 

• Schodiště a vyrovnávací stupně v rámci jednoho podlaží jsou popsána níže. 

Zdvihací plošina: 

Schodiště lze překonat zdvihací plošinou: ANO, ale pouze v případě schodiště 

do 1. nadzemního podlaží za bezbariérovým vchodem a schodiště u jednací síně č. 96 

(viz dále informace o schodištích v rámci jednoho podlaží). 

Plošina za bezbariérovým vchodem: 

• typ: šikmá (pohyb po schodišti)  

• velikost přepravní desky: šířka 78 cm, délka 90 cm 

• nosnost: 225 kg 

• tlačítko pro přivolání obsluhy: NE (plošinu může obsluhovat pouze Justiční stráž, kterou 

je možné kontaktovat např. pomocí interkomu u vedlejšího vchodu nebo na tel. 

389 018 110, 389 018 113). 

Plošina u jednací síně č. 96 

• typ: šikmá (pohyb po schodišti)  

• velikost přepravní desky: šířka 85 cm, délka 105 cm 



Spr 785/2024 

• nosnost: 230 kg 

• tlačítko pro přivolání obsluhy: NE (plošinu může obsluhovat pouze Justiční stráž, kterou 

je možné kontaktovat např. pomocí interkomu u vedlejšího vchodu nebo na tel. 

389 018 110, 389 018 113). 

Výtah: 

V objektu se nachází výtah propojující všechna podlaží: ANO 

• Před vstupem do výtahu se nachází dostatečně velká manipulační plocha 

(min. 150x150cm): ANO 

• Výtah je průchozí: NE  

• Přivolávací tlačítka výtahu na nástupních místech jsou umístěna ve výšce 80 – 120 cm: 

ANO (95 až 102 cm) 

• Přivolávací tlačítka na nástupních místech jsou označena Braillovým písmem 

a reliéfním písmem: ANO 

• Na nástupních místech je instalován systém pro optické a akustické hlášení: ANO  

• Výtah má dostatečnou velikost kabiny (min. 100 x 130 cm): ANO (skutečné rozměry 

105 x 200 cm) 

• Uvnitř kabiny se nachází: 

o ovladač s tlačítky: ANO (ovládací panel při nástupu vpravo, tlačítka ve výšce 

od 85 cm do max. 115 cm) 

o ovladač s tlačítky s reliéfním popisem / Braillovo písmo: ANO 

o dotykový displej: NE 

o zrcadlo: ANO 

o sklopné sedátko: ANO 

o madlo: ANO 

o akustický hlásič směru jízdy a označení podlaží: ANO (označení podlaží) 

o informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých podlažích: ANO 

o nouzové tlačítko pro přivolání obsluhy: ANO 

o indukční smyčka se symbolem: NE 

o interkom: ANO 



Spr 785/2024 

Vyrovnávací stupně, schodiště v rámci jednoho podlaží: 

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: ANO 

• Jednací síně a kanceláře jsou přístupné s následujícími výjimkami: 
o v 1. nadzemním podlaží jsou kanceláře č. 35 až 39 odděleny 4 schody o výšce 

13 až 15 cm a ke kanceláři č. 35 následně vede další schodiště se 12 schody 
o výšce 15 cm se zábradlím vpravo (při stoupání), 

o v 1. nadzemním podlaží jsou kanceláře č. 47 až 50 odděleny 4 schody o výšce 
14 cm, 

o ve 2. nadzemním podlaží vede k jednací síni č. 96 schodiště s 9 schody s výšce 
14 cm se zábradlím vlevo (při stoupání), povrch schodiště je pokrytý linem 
(možnost využití plošiny - viz výše informace o plošinách), 

o ve 3. nadzemním podlaží jsou kanceláře č. 142 až 156 odděleny 2 schody 
o výšce 17 až 18 cm, povrch schodů je pokrytý linem, 

o ve 4. nadzemním podlaží jsou kanceláře č. 1A až 5A odděleny 2 schody o výšce 
cca 15 cm, 

o ve 4. nadzemním podlaží jsou kanceláře č. 11A až 23A odděleny 5 až 12 
schody (dle umístění kanceláře) o výšce 14 až 16 cm, zábradlí umístěno vpravo 
(při stoupání) 
 

Vyrovnávací stupně/schodiště lze překonat rampou či jiným způsobem: NE (s výjimkou výše 

uvedené plošiny u jednací síně č. 96) 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka (prostor pro poskytnutí informací, recepce, 

vrátnice): ANO 

O umístění informační přepážky/recepce informuje fráze majáčku: NE 

Od vchodu vede směrem k recepci / informační přepážce vodicí linie: NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO   

• Justiční stráž - tel. 389 018 110, 389 018 113. 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): ANO 

(orientační a informační tabule vedle schodiště u hlavního vchodu, ve výtahu a na chodbách) 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE  

 

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: ANO 

• podatelna (1. nadzemní podlaží, kancelář č. 11, vlevo od hlavního vchodu) 

• informační centrum (1. nadzemní podlaží, kancelář č. 4, vpravo od hlavního vchodu) 

• pokladna (1. nadzemní podlaží, kancelář č. 6, vpravo od hlavního vchodu) 



Spr 785/2024 

V objektu je klientská přepážka využitelná i osobami na vozíku: ANO  

• informační centrum (1. nadzemní podlaží, kancelář č. 4, vpravo od hlavního vchodu), 

výška stolů 75 cm 

Od vstupu, příp. od recepce vede k přepážkám vodicí linie: NE 

V objektu se nachází přepážka vybavena indukční smyčkou: NE  

Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového 

jazyka či přepis mluveného slova: NE  

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Zařízení pro vyvolávací systém je dostupné i pro osobu na vozíku: NE  

Vyvolávací systém je vybaven hlasovým výstupem: NE 

K vyvolávacímu systému / pořadníku je možné se připojit přes vzdálený přístup: NE  

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: ANO (3. nadzemní podlaží, místnost 

bez č. dveří naproti místnosti č. 114, u schodiště vedoucího od hlavního vchodu) 

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: ANO  

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: ANO 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE 

• přístupná: přímo z chodby / z předsíně: ANO 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x160cm: NE (138 x 157 cm) 

Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80 cm: NE (77 cm) 

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 45 cm  

o pevné madlo: ANO 

o sklopné madlo: NE 



Spr 785/2024 

o velké umyvadlo: ANO 

o malé umývátko: NE 

o zrcadlo: NE 

o ovladač nouzové signalizace: NE 

o přebalovací pult: NE 

 

 

Aktualizace srpen 2024 


